

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 - TRT7												
CRIAÇÃO DE DUAS LAJES TÉCNICAS PARA REMANEJAMENTO DAS UNIDADES CONDENSADORAS DE SPLIT E REFORMA DA COBERTURA DA CASA												
Planilha Orçamentária Sintética								TOTAL:	R\$ 143.600,79		DATA: 15/03/2021	
Data: 22/09/2020								BDI:	26,68%			
Nº	COD.	FONTE	CÓDIGO COMPASNET	DESCRICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	QUANT.	VU C/BDI	VT C/BDI	Acumulado		3ª Medição	
									Valor	%	Valor	%
1	ITENS BÁSICOS							R\$ 14.211,84	R\$ 14.211,84	100,00%	R\$ 2.783,45	19,59%
1.1	DMAN005	TRT7	5622	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	UN.	1,00	294,61	294,61	294,61	100,00%	0,00	
1.2	90776_	SINAPI-CE	23060	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	330,00	32,04	10.573,20	10.573,20	100,00%	2.114,64	20,00%
1.3	90777_	SINAPI-CE	23060	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,00	95,83	2.874,90	2.874,90	100,00%	574,98	20,00%
1.4	04740/ORSE	ORSE	3557	ANDAIME METÁLICO FACHADEIRO - LOCAÇÃO MENSAL , MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2/MÊS	67,50	6,95	469,13	469,13	100,00%	93,83	20,00%
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							R\$ 4.429,26	R\$ 4.429,26	100,00%	R\$ 570,34	12,88%
2.1	C1045	SEINFRA/CE	1635	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	M2	152,40	12,12	1.847,09	1.847,09	100,00%	0,00	
2.2	97624	SINAPI-CE	1635	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	11,65	87,75	1.022,29	1.022,29	100,00%	0,00	
2.3	C1053	SEINFRA/CE	1635	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA	M2	33,50	34,05	1.140,68	1.140,68	100,00%	570,34	50,00%
2.4	03642/ORSE	ORSE	1635	LONA PLÁSTICA PRETA	M2	80,00	5,24	419,20	419,20	100,00%	0,00	
3	LAJES TÉCNICAS 1 E 2							R\$ 36.596,47	R\$ 31.821,36	86,95%	R\$ 1.731,33	4,73%
3.1	C1070	SEINFRA/CE	1635	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	44,40	10,10	448,44	448,44	100,00%	0,00	
3.2	90443	SINAPI-CE	1635	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	74,00	11,45	847,30	847,30	100,00%	0,00	
3.3	C2188	SEINFRA/CE	20290	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3, ESP=6cm PARA APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO	M2	175,21	58,99	10.335,64	10.335,64	100,00%	0,00	
3.4	C5022	SEINFRA/CE	1600	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV E=4mm	M2	182,61	78,96	14.418,89	14.418,89	100,00%	0,00	
3.5	98563	SINAPI-CE	20290	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_06/2018	M2	130,81	30,29	3.962,23	3.962,23	100,00%	1.188,67	30,00%
3.6	98564	SINAPI-CE	20290	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_06/2018	M2	44,40	40,74	1.808,86	1.808,86	100,00%	542,66	30,00%
3.7	74245/001	SINAPI-CE	13455	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	M2	130,81	16,58	2.168,83	0,00	0,00%	0,00	
3.8	C2233	SEINFRA/CE	13455	REVESTIMENTO TEXTURIZADO EM PAREDES INTERNA/EXTERNA C/ROLO	M2	88,80	29,35	2.606,28	0,00	0,00%	0,00	
4	RECUPERAÇÃO COBERTURA EXISTENTE EM TELHA CERÂMICA							R\$ 5.941,99	R\$ 5.942,00	100,00%	R\$ -	0,00%
4.1	97647	SINAPI-CE	19224	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	108,15	3,03	327,69	327,69	100,00%	0,00	
4.2	94204	SINAPI-CE	19224	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	108,15	37,38	4.042,65	4.042,65	100,00%	0,00	
4.3	94231	SINAPI-CE	19224	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	5,00	40,19	200,95	200,95	100,00%	0,00	
4.4	90443	SINAPI-CE	1635	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	5,00	11,45	57,25	57,25	100,00%	0,00	
4.5	C1239	SEINFRA/CE	4545	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	5,00	7,42	37,10	37,10	100,00%	0,00	

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 - TRT7																
CRIAÇÃO DE DUAS LAJES TÉCNICAS PARA REMANEJAMENTO DAS UNIDADES CONDENSADORAS DE SPLIT E REFORMA DA COBERTA DA CASA																
Planilha Orçamentária Sintética											TOTAL:	R\$ 143.600,79				
Data:	22/09/2020										BDI:	26,68%		DATA:	15/03/2021	
Nº	COD.	FONTE	CÓDIGO COMPASNET	DESCRICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	QUANT.	VU C/BDI	VT C/BDI	Acumulado		3ª Medição					
									Valor	%	Valor	%				
4.6	98557	SINAPI-CE	1600	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	33,36	38,26	1.276,35	1.276,36	100,00%	0,00					
5	REMANEJAMENTO DAS UNIDADES CONDENSADORAS DE SPLIT PARA AS LAJES TÉCNICAS							R\$ 52.664,91	R\$ 52.664,92	100,00%	R\$ 26.332,46	50,00%				
5.1	C3734	SEINFRA/CE	3557	REMANEJAMENTO DE CONDENSADORES DE MINICENTRAIS DE AR CONDICIONADO, INCLUSIVE PONTO DE FORÇA E RECARGA DE GAS	UN.	39,00	1.339,04	52.222,56	52.222,56	100,00%	26.111,28	50,00%				
5.2	100861	SINAPI-CE	3557	SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN.	15,00	29,49	442,35	442,36	100,00%	221,18	50,00%				
6	DUAS ESCADAS MARINHEIRO PARA ACESSO A LAJE TÉCNICA 1 E 2							R\$ 16.629,80	R\$ 8.314,90	50,00%	R\$ -	0,00%				
6.1	C2768	SEINFRA/CE	3557	ESCADA DE MARINHEIRO EM FERRO CHATO C/PROTEÇÃO	M	20,00	679,36	13.587,20	6.793,60	50,00%	0,00					
6.2	100720	SINAPI-CE	13455	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	60,00	10,17	610,20	305,10	50,00%	0,00					
6.3	100760	SINAPI-CE	13455	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	60,00	40,54	2.432,40	1.216,20	50,00%	0,00					
7	RECUPERAÇÃO DO REVESTIMENTO DO FOSSO							R\$ 10.646,12	R\$ 10.646,12	100,00%	R\$ 10.646,12	100,00%				
7.1	C1070	SEINFRA/CE	1635	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	93,15	10,10	940,82	940,82	100,00%	940,82	100,00%				
7.2	87878	SINAPI-CE	4545	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	93,15	3,99	371,67	371,67	100,00%	371,67	100,00%				
7.3	98561	SINAPI-CE	1600	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018	M2	93,15	38,33	3.570,44	3.570,44	100,00%	3.570,44	100,00%				
7.4	C2232	SEINFRA/CE	13455	REVESTIMENTO TEXTURIZADO EM PAREDES INTERNA/EXTERNA C/DESEMPENADEIRA	M2	93,15	45,93	4.278,38	4.278,38	100,00%	4.278,38	100,00%				
7.5	88489	SINAPI-CE	13455	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	93,15	15,94	1.484,81	1.484,81	100,00%	1.484,81	100,00%				
8	SERVIÇOS FINAIS							R\$ 2.480,40	R\$ 2.480,42	100,00%	R\$ 907,78	36,60%				
8.1	72897	SINAPI-CE	5622	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	30,00	22,93	687,90	687,91	100,00%	34,40	5,00%				
8.2	C2530	SEINFRA/CE	5622	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	30,00	32,25	967,50	967,51	100,00%	48,38	5,00%				
8.3	02450/ORSE	ORSE	25194	LIMPEZA GERAL	M2	300,00	2,75	825,00	825,00	100,00%	825,00	100,00%				
TOTAL DA MEDIÇÃO = R\$ 42.971,48 (quarenta e dois mil, novecentos e setenta e um reais e quarenta e oito centavos)							R\$ 143.600,79	R\$ 130.510,82	90,88%	R\$ 42.971,48	29,92%					

Fortaleza, 15 de março de 2021



Assinado de forma digital por GUSTAVO DE ALBUQUERQUE CAMPOS:03767032376

CONSTRUTORA ELOS LTDA.

 Gustavo de Albuquerque Campos
Sócio Administrador